
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 9. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 7.3.2023 

 

101/9/RM/2023 Rozbor trestné činnosti ve městě za rok 2022 - Policie ČR 

I. Rada města bere na vědomí 

Zprávu o bezpečnostní situaci územního odboru Nový Jičín, Obvodní oddělení Policie ČR 
Kopřivnice v roce 2022.  

 

102/9/RM/2023 

 

Hospodaření města k 31.12.2022 

 

I. Rada města bere na vědomí 

výsledky hospodaření města k 31.12.2022  

 

103/9/RM/2023 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1/2023 ve znění návrhu finančního 
oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 
Příjmy:  104.983.620,00 Kč 
Výdaje:  100.625.831,00 Kč 
Třída 8. financování: 4.357.789,00 Kč  

 

104/9/RM/2023 

 

Informace o organizaci práce na Městském úřadu 

Štramberk 

 

I. Rada města bere na vědomí 

informaci o organizaci práce na Městském úřadu Štramberk dle přílohy podkladového 
materiálu.  

 

105/9/RM/2023 

 

Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí o 

dotaci 

 

I. Rada města bere na vědomí 

informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 
materiálu.  

  



106/9/RM/2023 Čestné občanství - Jan Lukášek 

 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města udělit čestné občanství města Štramberka Janu Lukáškovi in 
memoriam.  

 

107/9/RM/2023 

 

Smlouva o poskytování právní pomoci 

 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č.1 ke Smlouvě mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a advokátkou JUDr. Taťánou Přibilovou, Advokátní kancelář Přibil & Přibilová, se 
sídlem Kadláčkova 894, 742 21 Kopřivnice, IČ 66218381, jejímž předmětem je zajištění 
právní pomoci.  

 

108/9/RM/2023 

 

Příkazní smlouva o poskytování služeb v oblasti požární 

ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 

I. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
Ing. Andreou Besedovou, se sídlem Ženklava 313, 742 67 Ženklava, IČ 74631632, jejímž 
předmětem je zajištění služeb v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.  

 

109/9/RM/2023 

 

Ceník vstupného na věž Trúba od 01.04.2023 

 

I. Rada města schvaluje 

ceník vstupného na věž Trúba dle přílohy č. 1 podkladového materiálu s účinností od 
01.04.2023. 
 

110/9/RM/2023 
Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v 

roce 2023 

 
I. Rada města doporučuje 
Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky (finanční podíl města) pro jednotlivé 
žadatele z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2023 takto: 

1. Celková obnova roubeného domu spočívající v obnově stávajících prkenných podlah, 
venkovního soklu, vstupního schodiště, vnějších omítek a práce s tím související 
roubeného domu Dolní č. p. 225, na pozemku parc. č. 935 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR - 13207/8-3427 ve výši 156.300 Kč majiteli RD M. F., 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí.  

2. Obnova městského domu spočívající ve výměně dřevěné prkenné podlahy, odstranění 
dřevěného obložení a jeho nahrazení vápennou jemnou omítkou na rákos a práce s tím 
související, městského domu Kopec č. p. 58, na pozemku parc. č. 128 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR - 13229/8-3450 ve výši 18.960 Kč majiteli RD pan P. Š., 708 00 Ostrava - Poruba. 

3. Celková obnova roubeného domu spočívající v obnově oken, vnitřních podlah, 
vnitřních omítek, venkovních i vnitřních dveří a práce s tím související, roubeného 
domu Horní Bašta č. p. 274, na pozemku parc. č. 995 v k. ú. Štramberk,  rejstříkové 



číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13189/8-3409 ve 
výši 70.992 Kč majitelům RD pan M. O., 736 01 Havířov - Město a paní J.O., 736 01 
Havířov - Podlesí. 

4. Obnova roubeného domu spočívající v nátěru šindelové střechy a práce s tím 
související, roubeného domu Horní Bašta č. p. 299, na pozemku parc. č. 1018 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR - 13176/8-3396 ve výši 4.285 Kč majiteli RD D. B., 742 66 Štramberk. 

5. Obnova roubeného domu spočívající v repasi výplně otvorů (okna, dveře) a práce s tím 
související, roubeného domu Dolní č. p. 206, na pozemku parc. č. 612 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR - 13201/8-3421 ve výši 52.255 Kč majitelce RD M. B., 757 01 Valašské Meziříčí. 

6. Obnova roubeného domu spočívající v obnově nátěru roubení, štítu, kabřince a podbití, 
karbolínem, obnova nátěru šindelové střechy včetně výměny poškozených šindelů, 
repase oken včetně nátěrů, oprava komínových těles  štukové omítky zděné části 
domu a práce s tím související, roubeného domu Horní Bašta č. p. 280, na pozemku 
parc. č. 1026 v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR - 13165/8-3385 ve výši 38.575 Kč majiteli RD pan Š.D.L., 
602 00 Brno. 

 

 

111/9/RM/2023 

 

Zadávací dokumentace zjednodušeného podlimitního 

řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

"Svoz komunálního odpadu města Štramberk" 

 

I. Rada města schvaluje 

Výzvu k podání nabídky a Zadávací dokumentaci zjednodušeného podlimitního řízení pro 
podlimitní veřejnou zakázku dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku na služby s názvem "Svoz komunálního 
odpadu města Štramberk". 

II. Rada města jmenuje 

pětičlennou komisi pro otevírání obálek s nabídkami, posouzení a hodnocení nabídek 
v souvislosti s veřejnou zakázkou v podlimitním režimu na služby zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem "Svoz komunálního 
odpadu města Štramberk" ve složení: 
  
Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ 
Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města 
Ing. Renáta Petrová, referent životního prostředí 
Michal Dostál, referent TS     
Lumír Jašek, radní města 
  
Náhradník: 
Tomáš Dostál, místostarosta města  

 

112/9/RM/2023 

 

Zpracování místní energetické koncepce města 

Štramberka 

 

I. Rada města bere na vědomí 



dokumenty zpracované v rámci  zadávacího řízení veřejné zakázky na zpracování projektu 
"Místní energetická koncepce města Štramberk", registrační číslo projektu 3283000024, 
zadávanou mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

1. Protokol o otevírání nabídek ze dne 28.02.2023 
2. Protokol o hodnocení nabídek ze dne 01.03.2023 
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 01.03.2023 
4. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 02.03.2023 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje 

na základě návrhu hodnotící komise uvedeném v Protokolu o otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky na zpracování projektu "Místní 
energetická koncepce města Štramberk", registrační číslo projektu 3283000024, předložené 
uchazečem ASITIS s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno, IČ 07836686. 

III. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a společností ASITIS s.r.o., Vážného 99/10, 621 00 Brno, IČ 07836686, na 
zpracování projektu "Místní energetická koncepce města Štramberk", registrační 
číslo projektu 3283000024.  

 

113/9/RM/2023 

 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovod 

Dolní 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o zřízení služebnosti  inženýrské sítě mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného břemene) a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (strana oprávněná z věcného břemene), když 
předmětem smlouvy je zatížení částí pozemků p. č. 955 a p. č. 3024/1, k. ú. Štramberk, 
služebností inženýrské sítě vodovodního řadu DN 80 mm.  

 

114/9/RM/2023 

 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - kanalizace 

Dolní, Zauličí 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o zřízení služebnosti  inženýrské sítě mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného břemene) a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava (strana oprávněná z věcného břemene), když 
předmětem smlouvy je zatížení částí pozemků p. č. 955 a p. č. 3024/1, k. ú. Štramberk, 
služebností inženýrské sítě kanalizační stoky DN 400 mm a DN 300 mm.  

 

115/9/RM/2023 

 

Skácení dřevin na pozemku p. č. 2927 k. ú. Štramberk 

 

I. Rada města souhlasí 

se skácením 2 ks dřevin (jasan) rostoucích na pozemku p. č. 2927, k. ú. Štramberk.  

 

 
 



116/9/RM/2023 Smlouva o dílo na zajištění servisu výtahu v objektu 

Náměstí čp. 18 - Stará škola 

 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností VÝTAHY ŠPANIHEL s.r.o., se sídlem 1. máje 1220, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 25866150, na zajištění servisních služeb souvisejících s provozem výtahu 
objektu Náměstí čp. 18 - Stará škola.  

 

117/9/RM/2023 

 

Smlouvy o dílo na opravu veřejného osvětlení v lokalitě "K 

Očnímu", "Kozina" a "Polnička". 

 

I. Rada města schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo Štramberk - oprava vedení VO K Očnímu mezi Město Štramberk, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností ZVL SERVICE s.r.o., Skalky 
2094/96, 741 01 Nový Jičín, IČ: 07146914.  

II. Rada města schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo Oprava vedení VO - Štramberk, Kozina a Polnička mezi Město 
Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 a společností ZVL SERVICE s.r.o., 
Skalky 2094/96, 741 01 Nový Jičín, IČ: 07146914.   

 

118/9/RM/2023 

 

Vydání parkovacích karet na rok 2023 

 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

II. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 
v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

 

119/9/RM/2023 

 

Příprava 3. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

 

I. Rada města schvaluje 

program 3. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 15.03.2023 v 16:00 
hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku.  
 

 

Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.                                                         Tomáš Dostál, v.r. 

           Starosta města                                                                    Místostarosta města 



 


